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NOTAT 

Orienteringsnotat til Folketinget vedr. Europa-Kommissionens hø-

ring om udkast til ændring af den generelle gruppefritagelsesforord-

ning 

 

Kommissionen har sendt et udkast til ændring af Kommissionens forord-

ning om visse kategorier af støttes forenelighed med det indre marked i 

henhold til traktatens artikel 107 og 108 (gruppefritagelsesforordningen) i 

høring med frist den 8. december. 

 

Revisionen af forordningen sker i forlængelse af Kommissionens ”Fitness 

Check” af statsstøttereglerne, som skal sikre bedre og reevante statsstøtte-

regler. 

 

Gruppefritagelsesforordningen vedrører visse kategorier af statsstøtte, som 

er forenelig med det indre marked uden forudgående godkendelse af Kom-

missionen. Revideringen af forordningen sker for at understøtte EU’s 

Green Deal samt industri- og digitaliseringsstrategier. 

 

Udkastet til ændringsforordning indeholder bl.a. forøgede lofter for, hvor 

meget statsstøtte, der kan tildeles efter forordningen til grønne initiativer, 

nye bestemmelser om statsstøtte til CO2-fangst, m.v. 

 

Regeringens høringssvar 

Det danske høringssvar støtter overordnet udkastet og ambitionen om at 

sikre, at statsstøttereglerne understøtter EU’s strategier på det grønne og 

digitale område. 

 

I høringssvaret bliver det dog ligeledes påpeget, at der er behov for visse 

ændringer af ændringsforordningen. Dette inkluderer bl.a. en præcisering 

af definitionen af vedvarende brint, samt at det fortsat bør være muligt at 

anvende reglerne om driftsstøtte til fremme af vedvarende energi uden af-

holdelse af et konkurrencepræget udbud af hensyn til eksisterende støtte-

ordninger. Derudover bliver det anført i høringssvaret, at det i enkelte af-

grænsede situationer fortsat bør være muligt at tildele investeringsstøtte til 

maskiner/materiel, som anvender fossilt brændstof, hvis anvendelsen af 

fossile brændstoffer kan være med til at reducere den samlede forurening 

og fremme eller understøtte anvendelsen af grønne alternativer og forbed-

ringer.  

 

Slutteligt bliver behovet for sammenhæng mellem energibeskatningsdirek-

tivet og gruppefritagelsesforordningen understreget. 
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